



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2020 г. № 485-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 года № 645-п «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов)»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 1 октября 2020 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 года № 645-п «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов)» следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

1.2. В пункте 1:

в абзаце втором слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце шестом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце седьмом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце восьмом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2. Внести в Порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. В названии Порядка слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.3. В пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.4. В пункте 4 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

2.5. В пункте 5 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3. Внести в Порядок предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

3.1. В названии Порядка слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3.3. В пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3.4. В пункте 4 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

3.5. В пункте 5 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

4. Внести изменение в абзац третий пункта 2 Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденного вышеуказанным постановлением, исключив из него слова «и городских округов».

5. Внести изменение в абзац третий пункта 2 Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, утвержденного вышеуказанным постановлением, исключив из него слова «и городских округов».

6. Внести в Порядок предоставления дотаций на поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов (городских округов), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

6.1. В названии Порядка слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

6.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

6.3. В пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

6.4. В пункте 5 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

6.5. Пункт 6 исключить.

7. Внести в Порядок предоставления дотаций на стимулирование муниципальных районов (городских округов) по результатам мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

7.1. В названии Порядка слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

7.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

7.3. В пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

7.4. В пункте 5 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

8. Внести в Порядок предоставления дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях поощрения высоких темпов наращивания налогового (экономического) потенциала территорий, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

8.1. В названии Порядка слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

8.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

8.3. В пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце третьем слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

8.4. В пункте 5 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

9. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.



А.В. Богомаз